

szanowni Państwo,

poniżej petycja sprzeciwiająca się budowie kolejnego masztu w Wylatkowie. Sprawa jest bardzo poważna. Nasze zdrowie zostało sprzedane za marne grosze. Są setki badań dot. szkodliwości promieniowania elektromagnetycznego. Mamy naprawdę niewiele czasu na sprzeciw, jeśli nie wyrazimy go w ten sposób, maszt powstanie, a wraz z nim potencjalne choroby! Proszę podpisać petycję.

My, niżej podpisani, mieszkańcy Wylatkowa oraz obywatele działający w interesie publicznym, podytkowani troską o zdrowie każdego Polaka, wykorzystując przysługujące nam prawa, w tym prawo do ochrony życia i zdrowia, na podstawie art. 68. pkt. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku, stanowczo sprzeciwiamy się budowie kolejnej stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play SLB 3105A, na działce oznaczonej nr ewidencyjny 93/3, ark. 2 w Wylatkowie, gmina Powidz. Wyrażamy głęboką obawę o swoje zdrowie w związku z wieloletnią ekspozycją na ciągłe i niezależne od naszej woli promieniowanie elektromagnetyczne, pochodzące z licznych anten telefonii komórkowej zlokalizowanej w bardzo niewielkiej odległości od miejsc naszego zamieszkania, których negatywne działanie zostanie zintensyfikowane poprzez planowaną budowę kolejnej stacji bazowej. Jak wykazały kontrole istniejących stacji przeprowadzone przez NIK, moce masztów telekomunikacyjnych znacznie przekraczają te, które były pierwotnie deklarowane przez inwestorów, tak więc emisja promieniowania elektromagnetycznego przez nie wytwarzanego stanowi zagrożenie dla zdrowia osób mieszkających w pobliżu działających już stacji bazowych. W 2016 roku Najwyższa Izba Kontroli wydała opinię, że nadajniki telefonii komórkowej mogą być groźne dla człowieka i powinny znajdować się z dala od miejsca zamieszkania. Mogą powodować choroby nowotworowe i przyczyniać się do śmierci. Najwyższa Izba Kontroli stwierdza, że organy administracji publicznej nienależycie kontrolują oddziaływanie

promieniowania urządzeń telefonii komórkowej. W związku z planowaną inwestycją polegającą na budowie kolejnej stacji bazowej oczekujemy przeprowadzenia należytej i niezależnej od operatora czy inwestora kontroli poziomu pola elektromagnetycznego (PEM) w otoczeniu już istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej sieci ORANGE (lokalizacja na działce nr 93/3).

*Jak wskazuje NIK, nieliczne pomiary PEM prowadzono właściwie tylko na wniosek osób prywatnych lub jednostek samorządu terytorialnego <https://www.nik.gov.pl/aktualnosci/kontroli-nie-ma-promienie-harcuja.html> Czy i kiedy urząd zweryfikował, czy istniejąca już stacja telefonii komórkowej wpływa w sposób niedopuszczalny na tereny sąsiadujące? Ekspertyzy zlecane przez inwestora nie mogą być wiarygodne, bowiem inwestor nie będzie działał przeciwko swojemu własnemu interesowi. Planowana budowa stacji bazowej ma bezpośredni negatywny wpływ na znajdujące się w pobliżu siedliska ludzkie, w tym na rodziny z małymi dziećmi i osoby starsze, które są szczególnie narażone na niekorzystne promieniowanie elektromagnetyczne z masztów telefonii komórkowej. **Kto weźmie odpowiedzialność za pogarszanie się stanu zdrowia mieszkańców w bezpośrednim oddziaływaniu masztów?!***

**Szanowny Panie Wójtę przed podjęciem decyzji na wydanie zgody na budowę drugiej wieży proszę kierować się zdrowym rozsądkiem, dobrem mieszkańców i wczasowiczów. Ludzie decydujący się na kupno działek w tak pięknej gminie nie liczyli na wypoczynek w sąsiedztwie fal magnetycznych.**

Z wyrazami szacunku

mieszkańcy, wczasowicze miejscowości Wylatkowo,

Data	Podpis
	Mieszkańcy i wczasowicze miejscowości Wylatkowo
	gm. Paradejki